Администрация муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»
Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Тупик

27  января 2020  года								№  02

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в муниципальном районе
«Тунгиро-Олёкминский район» на 2019-2021 годы

В соответствии с распоряжением Губернатора Забайкальского края от 30.12.2019 года № 685-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Забайкальском крае», в целях внедрения стандарта развития конкуренции, администрация  муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по содействию развитию конкуренции в муниципальном районе «Тунгиро-Олёкминский район» на 2019-2021 годы» (далее  - План мероприятий).
2. Ответственным исполнителям Плана мероприятий:
1) обеспечить реализацию  мероприятий «дорожной карты»;
2) ежегодно до 5 июля отчетного года и до 25 января года, следующего за отчетным, направлять в отдел экономики прогнозирования и ЖКХ администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» информацию о ходе реализации мероприятий «дорожной карты».
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики прогнозирования и ЖКХ администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район».
4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район».

Глава муниципального района

«Тунгиро-Олёкминский район»					М.Н. Ефанов
Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
 «Тунгиро-Олёкминский район»
 от 27.01.2020 г. № 02

ПЛАН
мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в МР «Тунгиро-Олёкминский район»

	№
п/п
	Существующая проблема и исходная фактическая информация
	Мероприятие
	Срок реализации
	Ожидаемые результаты
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Раздел 1. Мероприятия, направленные на содействие развитию конкуренции на товарных рынках Забайкальского края

	1.1. Рынок нефтепродуктов

	1.4.1.
	Доля организаций частной формы собственности на рынке нефтепродуктов составляет 100,0 %, необходимо увеличение количества хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на рынке нефтепродуктов. В соответствии с аналитическим отчетом Забайкальского УФАС России локальные рынки автомобильных бензинов всех марок, определенные административными границами 21 муниципального района: Акшинского, Александрово-Заводского, Балейского, Газимуро-Заводского, Дульдургинского, Каларского, Калганского, Кыринского, Нерчинско-Заводского, Оловяннинского, Приаргунского, Тунгиро-Олекминский, Тунгокоченского, Чернышевского, Шелопугинского, Забайкальского, Борзинского, Ононского, Нерчинского, Могочинского и Петровск-Забайкальского районов, – относятся к высококонцентрированным рынкам с неразвитой конкуренцией, так как на них осуществляют деятельность от 1 до 3 хозяйствующих субъектов
	Содействие входу на рынок нефтепродуктов хозяйствующих субъектов путем проведения аукциона по продаже права на заключения договора аренды земельного участка для строительства автозаправочной станции
	2019-2021
	Увеличение количества хозяйствующих субъектов на рынке нефтепродуктов
	Отдел экономики прогнозирования и ЖКХ администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»

	1.4.2.

	Формирование и ведение перечня земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для предоставления их в аренду без проведения торгов предпринимателям под строительство комплекса зданий, сооружений и коммуникаций, предназначенных для организации приема, хранения, отпуска и учета нефтепродуктов

	2019-2021

	Отдел строительства, земельно-имущественных отношений администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»

	Раздел 2. Системные мероприятия, направленные на развитие конкуренции в МР «Тунгиро-Олёкминский район»

	2.1. Мероприятия, направленные на обеспечение равных условий доступа к информации об имуществе, находящемся в собственности муниципальных образований, в том числе имуществе, включаемом в перечни для предоставления на льготных условиях субъектам малого и среднего предпринимательства, о реализации такого имущества или предоставлении его во владение и (или) пользование, а также о ресурсах всех видов, находящихся в муниципальной собственности, путем размещения указанной информации на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru) и на официальном сайте уполномоченного органа в сети «Интернет»

	2.1.1.
	Обеспечение равных условий доступа к информации об имуществе, находящемся в собственности муниципальных образований
	Опубликование и актуализация на официальном сайте муниципальных образований Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах, находящихся в собственности, включая сведения о наименовании объектов, их местонахождении, характеристиках и целевом назначении объектов, существующих ограничениях их использования и обременениях правами третьих лиц
	2019-2021
	Повышение эффективности управления государственным и муниципальным имуществом
	Отдел строительства, земельно-имущественных отношений администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
муниципального района
 «Тунгиро-Олёкминский район»
 от 27.01.2020 г. № 02

Целевые показатели к системным мероприятиям, направленным на развитие конкуренции
в МР «Тунгиро-Олёкминский район»

	№
п/п
	Наименование показателя
	На 01.01.2019
	На 01.01.2020
	На 01.01.2021
	Ответственный исполнитель, соисполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Раздел 1. Мероприятия, направленные на содействие развитию конкуренции на товарных рынках Забайкальского края

	1.1. Рынок нефтепродуктов

	1.1.1.
	Содействие входу на рынок новых хозяйствующих субъектов
	0
	0
	1
	Отдел экономики прогнозирования и ЖКХ администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»

	Раздел 2. Системные мероприятия, направленные на развитие конкуренции в МР «Тунгиро-Олёкминский район»

	2.2. Мероприятия, направленные на обеспечение равных условий доступа к информации об имуществе, находящемся в собственности муниципальных образований, в том числе имуществе, включаемом в перечни для предоставления на льготных условиях субъектам малого и среднего предпринимательства, о реализации такого имущества или предоставлении его во владение и (или) пользование, а также о ресурсах всех видов, находящихся в муниципальной собственности, путем размещения указанной информации на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru) и на официальном сайте уполномоченного органа в сети «Интернет»

	2.2.1.
	Размещение информации об объектах, находящихся в собственности, на официальном сайте, раз в год
	2
	2
	2
	Отдел строительства, земельно-имущественных отношений администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»